

N:o 68.

Ank. till Riksd. kansli den 5 maj 1905, kl. 4 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående löne-
regleringar för prästerskapet i föreslagna nya församlingar
i Stockholm.*

Genom en den 13 nästlidne april aflåten proposition, n:o 132, hvilken blifvit af båda kamrarne hänvisad till lagutskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande af propositionen bifogadt utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för nämnda dag, föreslagit Riksdagen att medgifva, att, därest beslut fattas om delning af Jakobs och Johannes församling i två eller flera och af Adolf Fredriks församling i tre eller flera församlingar med eget prästerskap, löne regleringar för prästerskapet i de nya församlingarna må, med iakttagande af de grunder, som stadgas i förordningen angående ordnande af prästerskapets i de territoriella församlingarna i Stockholm aflöning den 1 november 1872, af Kungl. Maj:t fastställas för tiden till den 1 maj 1925.

Förevarande proposition är föranledd af dels Jakobs och Johannes församlings å kyrkostämma den 7 november 1904 fattade beslut, att församlingen skulle, så fort ske kunde, delas i två fullt själfständiga församlingar, om hvilket besluts fastställande Stockholms stads konsistorium på framställning af församlingens kyrkoråd gjort underdånig hemställan, och dels Adolf Fredriks församlings beslut å kyrkostämma den 6 mars innevarande år, att församlingen skulle — under förutsättning, som senare inträffat — så fort ske kunde, delas i tre fullt själfständiga församlingar.

De ifrågasatta församlingsdelningarna kunna icke genomföras, med mindre de för de nuvarande församlingarna gällande löneregleringarna sättas ur tillämpning, och ny lönereglering för enhvar af de fem nya församlingarna uppgöres. Vid det förhållande, att förordningen angående ordnande af prästerskapets i de territoriella församlingarna i Stockholm aflöning den 1 november 1872 hvilar på enahanda grunder som nådiga förordningen angående allmänt ordnande af prästerskapets inkomster den 11 juli 1862, har emellertid beslut om upphäfvande af de nuvarande löneregleringarna för Jakobs och Johannes församling samt Adolf Fredriks församling ansetts icke kunna komma till stånd utan Riksdagens medgifvande; och då afsedt är, att löneregleringarna för de ifrågasatta nya församlingarna icke skulle fastställas för längre tid än till den 1 maj 1925, vid hvilken tid flertalet af nu gällande löneregleringar i Stockholm upphöra att gälla, erfordras äfven Riksdagens samtycke till den afvikelse från de i förordningen den 1 november 1872 gifna bestämmelser, som begränsningen af de nya löneregleringarnas giltighetstid till mindre än de nu föreskrifna femtio åren skulle medföra.

För undanröjande af dessa hinder för genomförande af den tillärnade delningen af de ifrågavarande församlingarna har förevarande proposition blifvit aflåten.

Mot hvad i propositionen föreslagits har utskottet icke något att erinra; och hemställer utskottet alltså,

att ifrågavarande proposition må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 5 maj 1905.

På lagutskottets vägnar:

ERNST TRYGGER.